
terça-feira, 7 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00043 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Ibirataia
Decreto

 
                     Serviço Público Municipal 

         PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
             Gabinete do Prefeito 
 

___________________________________________________________________________ 
Prefeitura Municipal de Ibirataia – Gabinete do Prefeito – Praça 10 de Novembro nº 09 
Centro – CNPJ 14.131.569/0001-09 – Tel 73 3537 2125 – Email:pmibirataia@yahoo.com.br 

1 

 
DECRETO Nº 2425/2011. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
O Prefeito Municipal de Ibirataia, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 8º da 

Lei Federal nº 10.836, de 9 de janeiro de 2004, dos artigos14 e 30 do Decreto nº 5.209, de 17 de setembro de 2004 e 
da Instrução Normativa nº 01, de 20 de maio de 2005 e nos termos dos incisos VII do art. 71 da LOMI – Lei Orgânica 
do Município . 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - O controle e participação social do Programa Bolsa Família serão realizados, em âmbito local pela Instância 
de Controle Social, designadas por ato do chefe do Poder Executivo municipal, respeitada a intersetorialidade e a 
paridade entre governo e sociedade civil.  
 
Art. 2º - Fica designado o CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IBIRATAIA-CMASI de 
caráter permanente, com as funções de acompanhar, avaliar e fiscalizar a execução do Programa Bolsa Família. 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário 

 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRATAIA-BAHIA, em 24 de Janeiro de 2011. 
 
 
 

____________________ 
Jorge Abdon Fair 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
 

PUBLICAÇÃO 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 
publica o presente no seu Quadro de Avisos, para que seja dado o fiel 
cumprimento e produza os devidos efeitos de direito. 

24/01/2011. 
 
________________________________________________ 

Responsável pela Publicação.  
 

  
 

Dispõe sobre a designação do CONSELHO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IBIRATAIA-CMASI como a 
Instância de Controle Social do Programa Bolsa Família e dá 
outras providências. 
 

Praça 10 de Novembro | Nova Ibirataia de Cima | Ibirataia-Ba

WWW.PMIBIRATAIA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

0172041BA6AF7F6393F9103BBC82BC64


